ゴム・エラストマー技術展ゴム・エラストマー技術展

2026.11.3火▶6金
愛知県国際展示場（Aichi Sky Expo）

IRC2026 AICHI（2026年国際ゴム技術会議）運営事務局
(株)コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町2
Tel: 03-3263-8698 / Fax: 03-3263-8693（平日10:00-17:00）

Email: exh-irc2026@c-linkage.co.jp

https://www.irc2026.com/

出展要綱

問合せ・申込先

一般社団法人 日本ゴム協会
〒107-0051 東京都港区元赤坂1-5-26 東部ビル1F

主　催

IRC2026
AICHI, JAPAN

International Rubber Conference 2026

持続可能な未来へのゴム技術持続可能な未来へのゴム技術

謹啓
時下、益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。
　平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、2026年 国際ゴム技術会議（IRC2026 AICHI）の併催行事として、「ゴム・エラストマー技
術展」を2026年11月3日（火）～ 6日（金）の4日間にわたり、愛知県国際展示場（Aichi Sky Expo,
愛知県常滑市セントレア5丁目10番1号）にて開催いたします。
　「国際ゴム技術会議」ならびに「ゴム・エラストマー技術展」は、世界中のゴム・エラストマー
分野の関係者が一堂に会し、科学技術の進歩と発展に向けた国際的交流を図ることを目的として、
世界各国で順次開催されております。日本での開催は、1975 年の東京、1985 年の京都、1995 年の
神戸、2005年の横浜、2016年の北九州に次いで10年ぶり6回目となります。2016年に北九州で開催
された「ゴム・エラストマー技術展」では、111の団体にご出展いただき、延べ入場者数が4800人
を超える盛況な展示会となりました。この約10年ごとに開催される国際会議および技術展は、ゴム
･エラストマーに関する日本で最大のイベントであり、皆様の科学・技術・製品を広く紹介する絶
好の機会となることは間違いありません。
　2026年の「ゴム・エラストマー技術展」は、「持続可能な未来へのゴム技術」をテーマに、私ど
もの豊かな地球環境が絶え間なく続くこと、ゴム・エラストマーに関わる製品や技術が世界中の皆
様の輝かしい未来に貢献し得ることを願って開催いたします。本技術展を開催するAichi Sky Expo
は、中京地区の空の玄関口である中部国際空港セントレアに隣接しており、海外から来場される皆
様にとりましては非常に交通の便に優れております。また、近隣には自動車やタイヤなどを製造す
る工場も多数立地しており、ゴム・エラストマー産業の未来を語る上では大変相応しい場所でござ
いますから、多くの国や地域の方々にお集まりいただくことを期待しております。
　つきましては、IRC2026 AICHIを盛大に開催し、多大な成果を皆様と共に享受できますよう、関
係各位のお力添えを賜りたくご案内申しあげます。「ゴム・エラストマー技術展」にご参加いただ
き、日頃ご研鑽された技術や製品をご紹介いただきますことは、必ず今後の皆様の発展や革新のお
役に立てることと存じます。業務ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、出展要綱をご検討のう
え、是非ご出展のお申込を賜りますようお願い申しあげます。

敬白

2025年5月吉日

一般社団法人 日本ゴム協会
会　長　網野 直也

IRC2026 AICHI 組織委員会
委員長　竹中 幹人

IRC2026 AICHI 展示委員会
委員長　網野 直也

IRC2026 AICHI
「ゴム・エラストマー技術展」ご出展のお願い

IRC2026 AICHI Future Rubber Technology toward Sustainability 1

会議概要

IRC2026 AICHI （2026年国際ゴム技術会議）
～持続可能な未来へのゴム技術～
Future Rubber Technology toward Sustainability
会場: 愛知県国際展示場（Aichi Sky Expo）　〒479-0881 愛知県常滑市セントレア５丁目10番１号
会期: 2026年11月3日（火）～6日（金）
プログラムなど最新の情報は公式サイトhttps://www.irc2026.com/ をご参照ください。

展示会概要（2026年国際ゴム技術会議　併催行事）

IRC2026 AICHI ゴム・エラストマー技術展

搬入経路

～持続可能な未来へのゴム技術～
Future Rubber Technology toward Sustainability

会場：愛知県国際展示場（Aichi Sky Expo） 展示ホールD
会期：2026年11月3日(火)～6日(金)

11月2日（月）　搬入
11月3日（火）　展示1日目 10：00 ～ 17：00
11月4日（水）　展示2日目 10：00 ～ 17：00
11月5日（木）　展示3日目 10：00 ～ 17：00
11月6日（金）　展示4日目 10：00 ～ 16：00 （終了後即日撤去）
※開催時間は変更になる場合があります。搬入出の時間を含め、後日発行する「展示マニュアル」にて詳細をお知らせします。

来場者（予定）：ゴム・エラストマー製品ユーザー
                   （自動車、電子機器、土木・建築など）
　　　　　　　およびゴム・エラストマー関連製品の
                     研究・開発、販売に関わる方

入場料：無料　展示会場への入場は無料です。
                  「 2026年国際ゴム技術会議」への
                    参加は有料となります。

出展対象分野：（1） 原材料 （ゴム、エラストマー、薬品、充てん剤、カーボンブラック、繊維、金属材料など）
（2） ゴム・エラストマー関連製品
（3） 加工機械
（4） 試験・計測機器
（5） 先端技術及び関連製品
（6） 省資源、リサイクル関連製品
（7） 環境・新エネルギー
（8） 情報 （図書、文献、資料）
（9） その他

Ⅰ 開催概要

展示ホール
B

Exhibition Hall B

展示ホール
A

Exhibition Hall A

第 1駐車場（1,067 台）

障がい者用 40台
ヘルプマーク用 3台含む

Parking 1 (1,067units)

40 vehicles for disabled persons
Including three for need assistance

搬出入口
Carry-in and
-out Entrance

出入口
Entrance / Exit

メインエントランス
Main Entrance

展示ホール
C

Exhibition Hall C

会議室
Conference Area

モール Mall

カフェ Cafe カフェ Cafe

フードコートFood Court

ショップ Shop

ビジネスセンター Business Center

総合案内 Information

展示ホール
D

Exhibition Hall D

展示ホール
E

Exhibition Hall E

展示ホール
F

Exhibition Hall F

搬入車両用駐車場

ローディングエリア

展示会会場

EV

野外エリア Outdoor Area

ローディング
エリア
Loading
Area

搬入車両用
駐車場
For Carry in Vehicles

基本仕様に含まれるもの
・バックパネル、サイドパネル、パラペット
・蛍光灯（40W）1灯 / 1小間につき
・社名板1枚 / 1社につき
・展示会来場案内 50部 / 1小間につき

※基本仕様に含まれる項目のうち、取り外し希望のものがある場合は、予め事務局にお問い合わせください。

・パンチカーペット（9m2 / 1小間につき）
・コンセント1個（100V 2口）＋電力500W / 1小間につき
・突出し看板（ブース番号表示）
・※ロゴ入り社名板、追加電力・単相200V・三相200V 等はオプション（有料）。

IRC2026 AICHI Future Rubber Technology toward Sustainability2

Ⅱ 出展募集要項

基礎小間
面積：1小間につき9㎡ (3m×3m)
出展料：【早期申込：～2026年4月】 330,000円（300,000円＋税）/ 小間
          【通常申込：2026年5月～】 363,000円 （330,000円＋税）/小間

基礎小間
1小間

基礎小間
2小間

基礎小間
3小間

出展料に含まれるもの
・電力500W / 1小間につき
・突出し看板（ブース番号表示）
・展示会来場案内 50部 / 1小間につき

※10小間以上お申込みの場合は、事務局にお問い合わせください。

IRC2026 AICHI Future Rubber Technology toward Sustainability 3

スペース小間（4小間以上のみ申込可能）

基本仕様に含まれるもの
・バックパネル、サイドパネル、パラペット
・パンチカーペット（9㎡／1小間につき）
・蛍光灯（40W）1灯／1小間につき
・コンセント1個（100V 2口）＋電力500W／1小間につき
・社名版1枚／1社につき
・突出し看板（ブース番号表示）
・展示会来場案内 50部／1小間につき
※ロゴ入り社名板、追加電力・単相200V・三相200V 等は
　オプション（有料）。

アカデミックブース     ★大学・研究機関を対象とします。
面積：1小間につき9㎡ (3㎡×3㎡)
出展料：【早期申込：～2026年4月】 165,000円（150,000円＋税）/ 小間
          【通常申込：2026年5月～】 181,500円 （165,000円＋税）/小間

スペース小間
4小間

アカデミック
1小間

ご希望のスペース内に独自の装飾・施工
を行っていただくことができます。
高さ制限等の装飾施工規程は後日フロア
プランと共に発行する「展示マニュアル」
にてお知らせします。

小間の特別装飾については、展示事務局
でも承っております。
装飾（電気含む）・リース備品に関するご
要望は、展示事務局までお問い合わせく
ださい。

小間数

4小間（36㎡：6m×6ｍ）
6小間（54㎡：6m×9ｍ）
8小間（72㎡：6m×12ｍ）
10小間（90㎡：6m×15ｍ）

早期申込：～2026年4月
出展料

924,000円 （840,000円＋税）
1,386,000円（1,260,000円＋税）
1,848,000円（1,680,000円＋税）
2,310,000円（2,100,000円＋税）

通常申込：2026年5月～
1,016,400円 （924,000円＋税）
1,524,600円（1,386,000円＋税）
2,032,800円（1,848,000円＋税）
2,541,000円（2,310,000円＋税）

今後のスケジュール（2026年）

キャンセル通知（書面）の到着日
2026年5月1日(金)～7月15日(水)
2026年7月16日(木)以降～

キャンセル料
出展料の50パーセント
出展料の100パーセント

申込・お支払方法

IRC2026 AICHI Future Rubber Technology toward Sustainability4

学会Webサイトに掲載の「展示申込システム」よりお申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式な申し込みと
みなします。「展示申込システム」は 2025 年 6月頃オープン予定です。

日本語版Webサイト：https://www.irc2026.com/jp/
英語版Webサイト：https://www.irc2026.com/

お申し込み確認後に請求書を送付いたしますので、早期申込の場合は 2026 年 5月29日 (金 )まで、通常申込の場合は 2026
年 8 月 28 日 ( 金 ) までに指定口座へのお振込みをお願いいたします。なお、送金にかかる全ての手数料は各社様にてご負担
くださいますようお願い申し上げます。

過去開催実績

フロアプランについて

キャンセル料
出展申込後のキャンセル（小間数の減少含む）は原則としてできません。ただし、主催者がやむをえないと認めた場合は、
規定のキャンセル料をお支払いのうえ、申込みを取り消すことができます。

展示ブースの配置（小間割り）は、出展申込締切後、出展内容や申込数を考慮して、主催側で配置・決定いたします。ご要
望はお受けできませんのでご了承くださいますようお願いいたします。フロアプラン（図面）は、2026年8月下旬に予定して
いる出展者説明会にて公開する予定です。

来場動員について
展示会の開催概要と出展者名一覧、出展者セミナー等について記載した展示会来場案内を作成し、出展者に配布します。
来場プロモーションにご活用ください。
主催者は、日本ゴム協会会員への告知やIRC2026公式サイトでの広報のほか、関連団体に会員への告知を依頼します。

4月30日（木）
5月29日（金）
7月15日（水）
8月28日（金）

9月
11月2日（月）
11月3日（火）～6日（金）
11月6日（金）

早期割引申込締切
出展料支払期限①（早期申込）
出展申込最終締切
出展料支払期限②（通常申込）

展示会来場案内（印刷物）配布
搬入
会期
展示会終了後 即日撤去

IRC2016 KITAKYUSHU
期　間
会　場
出　展
来場者

開催名

2016年10月25日～28日
西日本総合展示場
111社157小間
約5,500名（29ヵ国）

IRC2005 YOKOHAMA
2005年10月25日～28日
パシフィコ横浜
68社116小間
約5,000名（25ヵ国）

IRC95 KOBE
1995年10月24日～27日
神戸国際会議場
39社64小間
約3,500名（25ヵ国）

8月下旬 出展者説明会（会場：愛知県常滑市を予定）
フロアプラン、展示マニュアル、レンタル備品等各種申込書等、資料一式を配布します。

IRC2026 AICHI Future Rubber Technology toward Sustainability 5

Ⅲ 出展者セミナー

会場： 展示会場内特設会場（約100席 予定）
機材： モニター、ノートPC、マイク、演台、客席（パイプ椅子）、受付用テーブル・椅子
1枠 30分間　料金：110,000円 （100,000円＋税）/枠

申込方法
出展申込と同様、学会Webサイトに掲載の「展示申込システム」よりお申し込みください。
システムからのご登録をもちまして、正式な申し込みとみなします。
「展示申込システム」は2025年6月頃オープン予定です。

日本語版Webサイト：https://www.irc2026.com/jp/
英語版Webサイト：https://www.irc2026.com/

日時は申込先着順とします。第一希望から第三希望までご入力ください。
申し込み確認後、確定した日時をお知らせします。
※同一テーマの複数回開催は、お申込状況に余裕がある場合は受け付けます。
　ご希望の場合は予め事務局にお申し出ください。

・セミナーの時間割は変更になる場合がございます。変更がある際は別途お知らせいたします。
・詳細な準備スケジュールは、別途お申込後にお知らせいたします。
・セミナー情報については、主催者が作成する展示会来場案内またはウェブサイトに告知を掲載しますが、
　事前の来場動員は各社で行ってください。
・上記に記載の機材以外は有料となります。事務局にご相談ください。
・受付、進行、通訳は各社でおこなってください。
・展示会来場者が無料で聴講できる無料セミナーとし、受講料は徴収できません。
・セミナーの発表言語は英語です。
・展示会場内の一画に、システムパネルで囲ったセミナールームを設置する予定です。
　消防法上の観点から天井構造は造作しないため、展示会場内の音は遮断されませんのでご了承ください。

11/3（火）

11/4（水）

11/5（木）

11/6（金）

11:00
～11:30

11:50
～12:20

13:20
～13:50

14:10
～14:40

15:00
～15:30

15:50
～16:20

ES1-1 ES1-2 ES1-3 ES1-4 ES1-5 ES1-6

ES2-1 ES2-2 ES2-3 ES2-4 ES2-5 ES2-6

ES3-1 ES3-2 ES3-3 ES3-4 ES3-5 ES3-6

ES4-1 ES4-2 ES4-3 ES4-4 ES4-5

新大阪駅

東京駅

約50分
東海道新幹線

約100分
東海道新幹線

広島駅

博多駅

約135分
JR山陽新幹線

約200分
JR山陽新幹線

飛行機

愛知県国際展示場（Aichi Sky Expo）

主要都市からの最短所要時間

新幹線

新千歳空港より

中部国際空港
セントレア

愛知県国際展示場
AICHI SKY EXPO

約60分

約70分 徒歩5分

約110分

名鉄名古屋駅 名鉄中部国際空港駅

名古屋駅

愛知県国際展示場
AICHI SKY EXPO最速28分

名鉄常滑線
徒歩5分

徒歩8分

羽田空港、
成田国際空港より

福岡空港より